平成 30 年 1 月 24 日

各 位

上場会社名 Mipox 株式会社

代表者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード番号  5381）

問合せ先責任者 取締役執行役員経営管理本部長 原田 尚知

（Tel 03-6911-2300）

タイ現地法人の設立に関するお知らせ

 当社は、タイ王国における現地法人設立の準備を進めてまいりましたが、このほど現地政府より事業認可を取得

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.タイ現地法人の概要

(1) 商号     Mipox (Thailand) Co., Ltd. （略称 MTC）

(2) 代表者    代表取締役社長 渡邉 淳（当社代表取締役社長）

(3) 所在地    タイ王国 アユタヤ県

Hi-Tech Industrial Estate, 72 Moo 2 Tambol Ban-Pho, Amphur Bangpa-In,

Ayudhaya 13160, Thailand

(4) 設立日    2018 年 1 月 23 日

(5) 営業開始日     2018 年 6 月予定

(6) 主な事業内容    研磨フィルム及び機能性フィルムの製造、販売および輸出

(7) 従業員数      30 名程度

(8) 資本金    28,000,000 タイバーツ（97,000,000 円）

(9) 資本構成    MIPOX Asia Pte. Ltd.（当社 100%出資子会社）               98%

 MIPOX Malaysia SDN. Bhd.（当社 100%出資子会社）               １%

Mipox 株式会社（当社） 1%

２. 子会社設立の背景

当社は、当社 100%出資子会社の MIPOX Asia Pte. Ltd.を中心に、東南アジア地域における、市場開拓・営業

活動を行ってまいりました。このほど、同地域における市場ニーズの多様化、短納期化に対し、自社製品をタイム

リーに供給する重要性が高まっていることから、タイ王国アユタヤ県に現地法人を設立することとなりました。

３.今後の業績に与える影響

平成 30 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上